Zum Geleit
Vorwort
Benutzungshinweise

Anstrich
Landerbahnen
Baden
Bayern
Dampflokomotiven
Elektrolokomotiven
Elsass-Lothringen
Mecklenburg
Oldenburg
Pfalz
PreuBen
Dampflokomotiven
Elektrolokomotiven
Sachsen
Wirttemberg
Deutsche Reichsbahn
Dampflokomotiven
Elektrolokomotiven
Diesel- und Kleinlokomotiven
Deutsche Reichsbahn in der DDR
Dampflokomotiven
Elektrolokomotiven
Diesellokomotiven
Deutsche Bundesbahn
Dampflokomotiven
Elektrolokomotiven
Diesellokomotiven
Deutsche Bahn AG

Bezeichnung
Aligemeines
Eigentumszeichen
Identifizierung
Gattungsbezeichnung
Gesetzliche Bestimmungen
Bezeichnung flr militérische Zwecke
Andere Bezeichnungen
Landerbahnen
Baden
Bayern
Elsass-Lothringen
Mecklenburg
Oldenburg
Pfalz
PreuBBen
1883 bis 1918
1918 bis 1923

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1024256324

13
13
15
17
18
18
19
20
20
27
28
30
33
33
48
60
63
63
66
69
73
73
77
87
94

97
98
98
98
98
98
100
100
101
101
102
108
104
105
106
106
106
112

Sachsen
Wirttemberg
Saarbahnen 1920 bis 1935
Deutsche Reichsbahn
Umzeichnung der Dampflokomotiven 1923
Umzeichnung der elektrischen Lokomotiven 1927
Diesel- und Kleinlokomotiven
Weitere Entwicklung
Deutsche Reichsbahn in der DDR
Bezeichnung der Lokomotiven ab 1950
Umzeichnung 1970
Weitere Entwicklung
Eisenbahnen des Saargebiets
Deutsche Bundesbahn
Bezeichnung der Bundesbahn-Lokomotiven
Weitere Entwicklung bis 1967
Einheitliche Kennzeichnung der
Triebfahrzeuge 1967
Weitere Entwicklung bis 1992
SchriftgréBen
Wappen und Plakate an Lokomotiven
Deutsche Bahnen
Neuer Nummernplan fiir die Lokomotiven
der Deutschen Bundesbahn und der
Deutschen Reichsbahn 1992
Weitere Entwicklung
Deutsche Bahn AG
Eigentumszeichen
Betriebsnummer
Sonstige Anschriften

Anhang

Abklrzungen

Literatur

Verzeichnis der RAL-Farben

Verzeichnis der TGL-Farben

Gegenuberstellung TGL - RAL

Bezeichnung im VDEV und VMEV

Gattungsbezeichnungen und Betriebsnummernreihen

der Dampflokomotiven
Schnellzuglokomotiven
Personenzuglokomotiven
Guterzuglokomotiven
Personenzugtenderlokomotiven
Guterzugtenderlokomotiven
Zahnradlokomotiven
Lokalbahnlokomotiven
Schmalspurlokomotiven

FuBnoten

Stichwortverzeichnis

Verzeichnis der abgebildeten Lokomotiven

112
114
115
116
116
125
126
127
144
144
145
146
147
147
147
151

154
156
157
157
157

157
159
159
159
160
161

163
163
164
166
168
169
169

171
171
172
173
175
176
178
178
179
180
186
190

E HE
digitalisiert durch NATI L
IBLIOTHE


http://d-nb.info/1024256324

