

Zum Geleit	4	Sachsen	112
Vorwort	5	Würtemberg	114
Benutzungshinweise	6	Saarbahnen 1920 bis 1935	115
Anstrich	7	Deutsche Reichsbahn	116
Länderbahnen	8	Umzeichnung der Dampflokomotiven 1923	116
Baden	8	Umzeichnung der elektrischen Lokomotiven 1927	125
Bayern	13	Diesel- und Kleinlokomotiven	126
Dampflokomotiven	13	Weitere Entwicklung	127
Elektrolokomotiven	15	Deutsche Reichsbahn in der DDR	144
Elsass-Lothringen	17	Bezeichnung der Lokomotiven ab 1950	144
Mecklenburg	18	Umzeichnung 1970	145
Oldenburg	18	Weitere Entwicklung	146
Pfalz	19	Eisenbahnen des Saargebiets	147
Preußen	20	Deutsche Bundesbahn	147
Dampflokomotiven	20	Bezeichnung der Bundesbahn-Lokomotiven	147
Elektrolokomotiven	27	Weitere Entwicklung bis 1967	151
Sachsen	28	Einheitliche Kennzeichnung der	
Würtemberg	30	Triebfahrzeuge 1967	154
Deutsche Reichsbahn	33	Weitere Entwicklung bis 1992	156
Dampflokomotiven	33	Schriftgrößen	157
Elektrolokomotiven	48	Wappen und Plakate an Lokomotiven	157
Diesel- und Kleinlokomotiven	60	Deutsche Bahnen	157
Deutsche Reichsbahn in der DDR	63	Neuer Nummernplan für die Lokomotiven	
Dampflokomotiven	63	der Deutschen Bundesbahn und der	
Elektrolokomotiven	66	Deutschen Reichsbahn 1992	157
Diesellokomotiven	69	Weitere Entwicklung	159
Deutsche Bundesbahn	73	Deutsche Bahn AG	159
Dampflokomotiven	73	Eigentumszeichen	159
Elektrolokomotiven	77	Betriebsnummer	160
Diesellokomotiven	87	Sonstige Anschriften	161
Deutsche Bahn AG	94	Anhang	163
Bezeichnung	97	Abkürzungen	163
Allgemeines	98	Literatur	164
Eigentumszeichen	98	Verzeichnis der RAL-Farben	166
Identifizierung	98	Verzeichnis der TGL-Farben	168
Gattungsbezeichnung	98	Gegenüberstellung TGL - RAL	169
Gesetzliche Bestimmungen	98	Bezeichnung im VDEV und VMEV	169
Bezeichnung für militärische Zwecke	100	Gattungsbezeichnungen und Betriebsnummernreihen	
Andere Bezeichnungen	100	der Dampflokomotiven	171
Länderbahnen	101	Schnellzuglokomotiven	171
Baden	101	Personenzuglokomotiven	172
Bayern	102	Güterzuglokomotiven	173
Elsass-Lothringen	103	Personenzugtenderlokomotiven	175
Mecklenburg	104	Güterzugtenderlokomotiven	176
Oldenburg	105	Zahnradlokomotiven	178
Pfalz	106	Lokalbahnlokomotiven	178
Preußen	106	Schmalspurlokomotiven	179
1883 bis 1918	106	Fußnoten	180
1918 bis 1923	112	Stichwortverzeichnis	186
		Verzeichnis der abgebildeten Lokomotiven	190